
:% . - 

  

/ SUPERINTENDENCIA . DE COMPAÑIAS ¡COPIA Xx 
ay, 

* 

010 

RESOLUCION N2 766 

NICOLAS CAS51IS USCOCOVICH 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor Su 
perintendente de Compañías según Resolución N* 6053 de 22- 
de diciembre de 1.9763 

CONSIDERANDO: 

Que el 15 de agosto de 1.977 se ha otorgado ante - 
el Notario 5% de este cantón doctor Gustavo Falconí Ledes- 
wa, la escritura pública de aumento de capital y reforma de 
estatutos de "LAS GALERIAS” SOCIEDAD ANONIMA " INMOBILIARIA; 

¿ue el señor Georges E. Fayad, Gerente de dicha So 
ciedad ha presentado tres copias notariales de la mísma, so 
licitando la aprobación de tales aumento de capital y vefor 
ma de estatutos; 

Que el Departamento de Inspección de esta Superin- 
tendencía de Compañías ha presentado el Informe M* 77-915-- 
DIA de 31 de octubre de 1.977 que comprueba la integración» 
del capital en los términos constantes en la indicada escri 
tura; 

Que consta de la misma escritura que se han cumpli 
do los requisitos legales; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar: a) el aumento de capi- 
tal efectuado por "LAS GALERIAS += 

SOCIEDAD ANONIMA INMOBILIARIA, por la suma de TRESCIENTOS - 
MIL SUCRES, eon lo cual su capital social será de QUINIEN - 
TOS MIL SUCRES, dividido en doscientas acciones ordinarias- 
y nomínativas de un mil sucres cada una, de la serie “A”, y 
selscientas acciones ordinarias y nomínativas de quínientos 
sucres cada una, sería "B"; y, db) la reforma de estatutos - 
constante en la indicada escritura.



  

  

7 - » o. . - > . 
y SUPERINTENDENCIA DE: COMPAÑIAS COPIA | e AER 011 ,. 

y 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Disponer que el Notario 5 de 
este cantón anote al margen - 

de la matris de la escritura pública de sumento de capital 
y reforma de estatutos de "LAS ALERTAS” SOCIEDAD ANONIMA - 
INMOBILIARIA, otorgada en esa Notaría el 15 de agosto de - 
1.977, que se la aprueba en virtud de esta Resolución. Ei 
señor Notario sentará razón del contenido de esta anota -- 
ción marginal. 

ARTICULO TERCERO.» Disponer que el Registrador - 
Mercantil de Guayaquil: a) - 

inscriba la referida escritura pública y esta Resolución - 
en el Registro a su cargo de acuerdo a los Arts. 158 y 163 
de la Ley de Compañías y Art. 32 del D.S. N* 733 de 22 de- 
agosto de 1.975; y, b) cumpla con las demás prescripeliones 
contenidas en la Ley de Regístro. 

a) ARTICULO CUARTO.- Disponer que los Notarios 1% y 
42 de Guayaquil tomen razón del 

contenido de la escritura que se manda a inseribír al mar- 
gen de las otorgadas el 20 de febrero de 1.962 y 18 de ene- 
ro de 1.965, respectivamente. 

ARTICULO QUINTO.- Disponer que se publique por - 
una sola ves en uno de los pe- 

riódicos de mayor circulación en esta ciudad el extracto - 
de la escritura pública de 15 de agosto de 1.977 que será» 
elaborado por este Despacho y la razón de su aprobación, 

COMUNICUESE.- Dada y firmada en la Superintenden» 
cía de Compañías en Guayaquil a díesiscia de noviembre de- 
mil novecientos setenta y siete, 

  

Nicolás Caséls Uscocovich 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

roveyó y firmó la Resolución que antecede el señor   



- > « de > * 

SUPERINTENDENCÍA * DE ” COMPAÑIAS COPIA | Y 
a. 

e? 

$ 

   

    

8 

e uuediéntos setenta y tlete.-» LO CERTIFICO, 
a A ue, 

012 

-.e.ond 

y doctor, Mitolás Cassís Uscocovich, Intendente de Compañías 
ee Cuayáquil a los dieciscís días del mes de noviembre de 

  

ELTA 7666 

vv 
16,X1.77 

CERTIFICO: Que com focha de hoy Queda inscrita la Resolución anterior de 

fojas 28,654 a 28.658,Nfmoro 6.005 del Registro Mercantil y anotada bajo 

el nfmero 33.061 del Repertorio.- Guayaquil, Novicmbre treinta de mil fo» 

vaecientos setenta y mivte. El Registrador y 

  

       

  

ABOGADO HISTOR MIGUEL 
Registrador Mercantil de/Cantón Guayaquil 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy Se tom5 nota de lo Ordenado en esta Resolu 

ción a fojas 634 del Regiatro Mercantil de mil novecientos sesenta y 

dos y 582 del Registre Mercantil de wlil novecientos sesenta y cinco,al



tra 

margen de las respectivas inscripciones .- Guayaquil, Noviembre treinta de 

  

e a 
- A > 

- de € ”. 
» «e "e z 

> 
s 

y e 
m0 * , * 
a PS e pe Me na 

e pl 

> q . .. 
+ . . A 

- a A PS 
Fo, s . o 

cd m : paró 
, 

4 
, 

' 

   


